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           PRILOGA 2 
 
NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE ZAHTEVKA ZA ZMANJŠANJE DAVČNE OSNOVE OD 
NADOMESTILA ZA UPORABO LASTNIH SREDSTEV PROSTOVOLJCA ZARADI 
UVELJAVLJANJA DEJANSKIH STROŠKOV 
 
 
0. UVOD 

 
(1) Zahtevek za zmanjšanje davčne osnove od nadomestila za uporabo lastnih sredstev 

prostovoljca zaradi uveljavljanja dejanskih stroškov vloži davčni zavezanec nerezident (v 
nadaljevanju: davčni zavezanec), ki mu je prostovoljska organizacija, kot plačnik davka, od 
izplačanega nadomestila za uporabo lastnih sredstev v zvezi z opravljanjem prostovoljskega 
dela v skladu z zakonom, ki ureja prostovoljstvo, izračunala, odtegnila in plačala davčni 
odtegljaj. Zahtevek vloži pri davčnem organu v sedmih dneh od dneva izplačila nadomestila. 

 
(2) Zahtevek se vloži, kadar dejanski stroški uporabe lastnih sredstev v zvezi s prostovoljskim 

delom letno presegajo 20 % povprečne mesečne plače zaposlenih v Sloveniji za januar 
preteklega koledarskega leta. 

 
(3) Davčni zavezanec lahko v zahtevku uveljavlja dejanske stroške uporabe lastnih sredstev v 

skladu s 1. točko petega odstavka 108. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 –
uradno prečiščeno besedilo, 9/11 – ZUKD-1, 24/12, 30/12, 40/12 – ZUJF, 75/12 in 94/12). 

 
 
1. VPISOVANJE PODATKOV O DAVČNEM ZAVEZANCU NEREZIDENTU 

 
(1) Vpišejo se osnovni identifikacijski podatki davčnega zavezanca (ime in priimek, davčna 

številka oziroma identifikacijska številka (če zavezanec nima slovenske davčne številke), 
naslov bivališča, elektronski naslov ter država rezidentstva). 

 
 

2. VPISOVANJE PODATKOV O PLAČNIKU DAVKA 
 
(1) Davčni zavezanec vpiše podatke o prostovoljski organizaciji, ki mu je izplačala nadomestilo za 

uporabo lastnih sredstev: naziv plačnika davka, naslov oziroma sedež ter davčno številko 
plačnika davka. 

 
 
3. VPISOVANJE PODATKOV O PREJETEM NADOMESTILU ZA UPORABO LASTNIH 

SREDSTEV PROSTOVOLJCA 
 

(1) Davčni zavezanec vpiše »datum izplačila dohodka« v obliki (dd.mm.LLLL). 
 
(2) V stolpec »dohodek (v EUR)« davčni zavezanec vpiše znesek prejetega dohodka v eurih, 

zaokrožen na dve decimalki. 
 
(3) Znesek davka, ki ga je plačnik davka odtegnil od izplačanega nadomestila za uporabo lastnih 

sredstev prostovoljca, davčni zavezanec vpiše v stolpec »davčni odtegljaj (v EUR)«. 
 
 
4. VPISOVANJE PODATKOV O DEJANSKIH STROŠKIH UPORABE LASTNIH SREDSTEV V 

ZVEZI S PROSTOVOLJSKIM DELOM 
 
(1) V stolpec »razčlenitev stroškov (opis)« davčni zavezanec vpiše podatke o plačanih računih, 

ki se glasijo na njegovo ime; datum računa, številko računa, naziv dobavitelja, specifikacijo 
nakupa oziroma storitve. V stolpec »znesek (v EUR)« davčni zavezanec vpiše stroške v 
eurih, zaokrožene na dve decimalki, na podlagi navedenih računov. 
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5. VPISOVANJE PODATKA O TRANSAKCIJSKEM (OSEBNEM) RAČUNU 
 
(1) Davčni zavezanec vpiše številko transakcijskega (osebnega) računa na katerega želi, da se 

mu vrne preveč plačani davčni odtegljaj. 
 
 
6. VPISOVANJE PRILOG 
 
(1) Davčni zavezanec k zahtevku predloži račune, s katerimi uveljavlja dejanske stroške uporabe 

lastnih sredstev v zvezi s prostovoljskim delom. 
 
 
 




